
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЪ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ ДЕ АСИСТЕНЦЭ 

ME ДИК АЛ Э АМБУЛАТОРИУ- 
КЛИНИКЭ ДИН ТИРАСПОЛ»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСК01 

М0ЛДАВСЬК01РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВ А 
«ТИРАСПОЛЬСКИЙ КЛ1Н1ЧЕСКИ1 

ЦЕНТР АМБУЛАТОРНО- 
П0Л1КЛ1Н1ЧН01 допомоги»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

^ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТИРАСПОЛЬСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЙ

ПОМОЩИ»

«СОГЛАСОВАНО»
Министоддвакюхранения Приднестровской 

: Молд^м«ю^««публики
_________________К.В. Албул
« _» «___________» 2024 года

П Р и к  А т  

» 2024 года № JU3
г. Тирасполь

Г П
«О внесении дополнения 

в Приказ ГУ «Тираспольский клинический центр 
амбулаторно-поликлинической помощи» 

от 17 ноября 2023 года № 285 
«Об утверждении на 2024 год 

тарифов на оказываемые платные услуги 
в ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 
октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании 
цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в действующей редакции, в целях 
исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 
октября 2024 года № 430 «О внесении дополнения в Постановление Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2023 года № 328 «Об 
установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые 
государственными учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-42), а также, руководствуясь письмом 
Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 
2024 года№ 01.1-14/11635,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической 
помощи» от 17 ноября 2023 года Ха 285 «Об утверждении на 2024 год тарифов на 
оказываемые платные услуги в ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно­
поликлинической помощи» дополнить строкой 2-1 следующего содержания:



«2-1. Уровни тарифов на все услуги, оказываемые при проведении обязательных 
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) (кроме услуг 
Центров гигиены и эпидемиологии и услуг, указанных в пункте 2 настоящего Приказа) 
применять с коэффициентов в размере 0,5.».

2. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим лицам, 
руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Василикэ Е.И.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с -у 2024 года и действует до 31

декабря 2024 года.

Главный врач ГУ «ТКЦАПП» К.Д. Гавловская

Тимошенко
45925


